
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για τη φορολόγηση των συναλλα-
γών.

2 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
Μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση e-ΕΦΚΑ Ξάν-
θης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 185057 ΕΞ 2023 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για τη φορολόγηση των συναλλα-

γών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 
(Α’ 220),

β) των άρθρων 13 έως 15 του  Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-

κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α) Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 

της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπη-

ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών με θέμα «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 

‘‘Με εντολή Υπουργού’’ στην Υπηρεσιακή Γραμματέα 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(Β’ 6807).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7123

79109

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.18 11:17:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79110 Τεύχος B’ 7123/18.12.2023

3. Το από 11/12/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 184370 ΕΞ 2023/13.12.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Ερ-
γασίας στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, η οποία θα εκπονήσει μελέτη με θέμα τον τρόπο 
φορολόγησης των συναλλαγών, θα κοστολογήσει εναλ-
λακτικά σενάρια φορολόγησης των συναλλαγών και θα 
υποβάλλει προτάσεις αναμόρφωσης του φορολογικού 
πλαισίου του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Ομάδα Εργασίας για την αναμόρφωση του 
πλαισίου φορολόγησης των συναλλαγών.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής:

1. Κυριακή Σιδηροπούλου του Νικολάου, Σύμβουλο 
στο Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Θεοχάρη, ως Πρόεδρο.

2. Γιώργο Αναγνωστόπουλο του Σταύρου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ 
της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή του τον Ναπολέοντα Μπατσινίλα 
του Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών που 
υπηρετεί στο Τμήμα Ε’ της ίδιας Διεύθυνσης.

3. Χρήστο Μπινιάρη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο Γραφείο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Πετραλιά, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Δημήτρη Κιούση του Ιωάννη, μετακλητό υπάλληλο που 
υπηρετεί στο ίδιο Γραφείο.

4. Σοφία Κολιοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε., ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Αμαλία Σταυρουλιδάκη 
του Μιχαήλ, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, ομοί-
ως υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε.

5. Φαλταίνα Γεωργούδη του Αλεξάνδρου, υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε., 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη 
Παναγιωτίδη του Σεραφείμ, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, ομοίως υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε.

6. Κλαίρη Θεώνη Γιαννέλη του Γεωργίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια της την Παναγιώτα Αποστόλου του Γεωργίου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλοι του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

7. Γιώργο Νάσκαρη του Δημητρίου, ΔΝ Δικηγόρο, 
Φορολογικό Σύμβουλο Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Μαρία Νι-
κολοπούλου του Ζαχαρία, βοηθό Γενική Διευθύντρια.

8. Σάββα Τσιώρα του Λουκά, Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτού τη Στέλλα Όλγα 

Μηλιώνη του Αναστασίου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Α’  Τμήματος Μισθοδοσίας της ίδιας Διεύθυνσης.

9. Πετρούλα Αυγερινίδου του Νικολάου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, αναπληρώτρια Προϊ-
σταμένη της Δ3 Διεύθυνσης Χρηματικών Παρακαταθηκών 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Τ.Π. και Δ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αποστολία Αχτύπη 
του Χρήστου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικο-
νομικού, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Δ’ Από-
δοσης Χρηματικών Παρακαταθηκών της ίδιας Διεύθυνσης.

10. Παναγιώτη Ξύδη του Παύλου, υπάλληλο του κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού  - Λογιστικού, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α’ Εκμίσθωσης Θυρίδων και Εποπτείας Διαχείρι-
σης Αυτούσιων Παρακαταθηκών της Δ10 Διεύθυνσης 
Ταμειακής του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια του, την Θεοδώρα 
Εξαδακτύλου του Ιωακείμ, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ Μι-
σθοδοσίας της Δ2 Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα ασκεί το 
υπ’ αρ. 4 μέλος Σοφία Κολιοπούλου.

Γ. Τα αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας Εργασίας 
συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της σε περίπτωση κω-
λύματος των τακτικών μελών, και εξαιρετικά, παρουσία 
και των τακτικών μελών.

Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η εκπόνηση μελέτης 
με θέμα τον τρόπο φορολόγησης των συναλλαγών και η 
εισήγηση προτάσεων αναμόρφωσης του φορολογικού 
πλαισίου του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, η διατύπω-
ση απόψεων σχετικά με κανονιστικές και νομοθετικές 
ρυθμίσεις, που άπτονται του αντικειμένου αυτού και επί 
εκκρεμών και δύσκολων θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης. Η Ομάδα Εργασίας θα 
κοστολογήσει εναλλακτικά σενάρια φορολόγησης των συ-
ναλλαγών και θα υποβάλλει προτάσεις αναμόρφωσης του 
φορολογικού πλαισίου του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Ε. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει τουλάχιστον μία 
φορά την εβδομάδα και εκτάκτως όταν προκύπτουν 
επείγοντα θέματα, εντός του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας των δημοσίων υπαλλήλων ή και εκτός αυτού, σε 
κάθε δε περίπτωση εντός χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, στο κτήριο όπου στεγάζεται 
το Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (Καραγιώργη Σερβίας 10, Αθήνα) ή μέσω 
τηλεδιάσκεψης, η δε διάρκεια της ορίζεται έως την ολο-
κλήρωση του έργου της.

ΣΤ. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την Γραμματέα της Ομά-
δας Εργασίας δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Υπουργού
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79111Τεύχος B’ 7123/18.12.2023

 Αριθμ. 751505 (2)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξε-

ων Μισθωτών στην Τοπική Διεύθυνση e-ΕΦΚΑ 

Ξάνθης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-ΕΦΚΑ» (Α’ 8) και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 (Α’ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 80695/19.10.2021 (Β’ 4952) απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία μεταξύ άλλων προστέθηκε η αρμοδιότητα 
απονομής συντάξεων Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) στα Τμήματα 
Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Καβάλας 

για την περιοχή αρμοδιότητας της Τοπικής Διεύθυνσης 

Ξάνθης.

3. Tο υπ’ αρ. 511306/25.10.2023 έγγραφο και το από 

22.11.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προϊσταμένου της 

ΠΥΣΥ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την υπό στοιχεία 587/Συν.46η/30.11.2023 

(ΑΔΑ:ΨΡΡΧ46ΜΑΠΣ-Β56) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις 

περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Ανατολικής Μακεδο-

νίας και Θράκης.

6. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-

λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 

λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) περι-

οχής αρμοδιότητας της Τοπικής Διεύθυνσης Ξάνθης, από 

τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Καβάλας στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Ξάνθης για αιτήματα από 01/01/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79112 Τεύχος B’ 7123/18.12.2023

*02071231812230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


